

Værdigrundlag for Debjerglund Efterskole

På Debjerglund Efterskole er vores værdigrundlag kernen i alt, hvad vi gør. Det afspejler sig i vores undervisning, vores samvær og de relationer, vi bygger – både mellem elever, medarbejdere og med skolen som helhed. Vi tror på, at efterskolelivet er en unik mulighed for personlig, social og faglig udvikling, og vi forsøger at skabe et fundament, der støtter eleverne i at vokse og blomstre på deres egne præmisser.

Fællesskab som fundament

Fællesskabet er hjertet i vores efterskole. Vi tror på, at stærke fællesskaber skaber stærke individer. Hos os handler fællesskabet om mere end blot at være sammen – det handler om at skabe noget fælles og at være der for hinanden. Det er her, eleverne lærer værdien af at dele sejre, finde glæde i samarbejdet og håndtere konflikter.

Når konflikter opstår, arbejder vi med at løse dem sammen. Eleverne lærer, at uenigheder ikke er noget, man flygter fra, men noget, man kan løse i fællesskab. Det kræver tolerance, refleksion og evnen til at sætte sig i andres sted.

Vi skaber rammer, hvor målet er, at alle føler sig set og hørt, og hvor det at bidrage til fællesskabet er både en glæde og en selvfølge. Gennem gymnastik, ture, projekter og dagligdags oplevelser tilstræber vi, at vores elever lærer, at de ikke bare er en del af noget større – de er en vigtig del.

Vi arbejder mod at fællesskabet både er trygt og udfordrende, så hver enkelt elev vokser i mødet med andre. Uanset om vi dyster i idræt eller griner ved lejrålet, bliver vi stærkere sammen. Det er både i modgang og medvind, vi finder ud af, hvad vi er lavet af – og hvad vi kan blive til.

Respekt og tillid

Respekt og tillid går hånd i hånd hos os. Vi møder hinanden med en grundlæggende respekt – uanset forskelligheder i baggrund, personlighed eller ambitioner. Tillid opstår i rummet mellem mennesker, når der er plads til at være sig selv. Hos os er tillid ikke bare noget, man får, men noget, man opbygger i fællesskab.

Vi arbejder aktivt med at lære eleverne, hvordan man viser respekt i handling, tale og tanke. Respekten kommer til udtryk i vores måde at samarbejde på, i omgangstonen og i måden, vi tager ansvar for hinanden og fællesskabet.

Tryghed og tolerance

Vi ved, at tryghed er en forudsætning for læring og udvikling. Derfor forsøger vi, at skabe et hjemligt og omsorgsfuldt miljø, hvor eleverne føler sig godt tilpas. Her skal der være plads til at begå fejl, til at udfordre sig selv og til at vokse som menneske. Vi tror på, at tryghed gør det muligt at tage de nødvendige skridt ud af komfortzonen – og det er her, magien sker.

Tolerance er en naturlig del af vores kultur. Hos os prøver vi at lære eleverne at møde hinanden med åbent sind og nysgerrighed. Vi hylder forskellighed og ser det som en styrke, at vi ikke alle er ens. Gennem dialog og samvær skaber vi forståelse og sammenhold på tværs af individuelle forskelle.

Et hjemligt og omsorgsfuldt miljø

Dejbjerglund Efterskole skal føles som et hjem. Vores rammer er designet til at være både trygge og udviklende, og vi lægger vægt på, at alle elever føler sig velkomne og værdsatte. Det er ikke bare en skole – det er et sted, hvor man kan lande, finde sig selv og blive en del af et nært fællesskab.

Vores medarbejdere har en omsorgsfuld og anerkendende tilgang. Vi tror på, at relationer bygger bro mellem mennesker, og vi gør en dyd ud af at være nærværende og tilgængelige for vores elever. Det er vigtigt for os, at eleverne oplever, at vi ser dem – både når det går godt, og når der er brug for støtte.

Ambitioner og drive

Vi er en dynamisk og ambitiøs efterskole. Det betyder, at vi konstant stræber efter at udvikle os og blive bedre – både som skole og som individer. Vi opfordrer vores elever til at sætte høje mål og arbejde for at nå dem, samtidig med at de har det sjovt og finder glæde i processen.

Ambitionerne gælder både fagligt, socialt og personligt. Vi ønsker at skabe en skole, hvor eleverne føler sig inspirerede og motiverede til at gøre deres bedste. Vores undervisning er tilrettelagt med fokus på lyst og læring, så det bliver meningsfuldt at engagere sig og tage ansvar for egen udvikling.

Solid faglighed og ansvarlighed

Fagligheden på Dejbjerglund Efterskole er solid og målrettet. Vi tror på, at et stærkt fundament af viden og kompetencer er afgørende for elevernes fremtidige muligheder. Men faglighed handler ikke kun om bøger og karakterer – det handler også om at finde glæden ved at lære, nysgerrighed og den indre motivation.

Samtidig lægger vi vægt på ansvarlighed. Vi vil arbejde for, at eleverne lærer at tage ansvar for deres egen læring, for fællesskabet og for de valg, de træffer. Det gør vi med tydelige rammer og forventninger, fordi vi ved, at unge trives bedst, når de ved, hvad der forventes af dem.

Udvikling og opbyggende læring

Efterskoleåret på Dejbjerglund handler om udvikling. Det handler om at udfordre sig selv, opdage nye sider af sig selv og finde modet til at prøve kræfter med noget nyt. Vi tror på, at læring er mest effektiv, når den er opbyggende og dynamisk – når eleverne kan mærke, at de flytter sig.

Gymnastik, idræt, kreative og boglige fag spiller sammen og skaber en helhedsorienteret tilgang til udvikling. Hver aktivitet bidrager til at styrke elevernes kompetencer og selvtillid, samtidig med at de opdager glæden ved at være en del af noget større.

Gymnastik og idræt: Kropslig udfoldelse med mening

Gymnastik er en hjørnesten på vores skole. Det er ikke bare fysisk træning; det er en måde at styrke fællesskabet, udvikle samarbejdsevner og lære at kæmpe for noget sammen.

Idræt i bred forstand er også en del af vores DNA. Vi udfordrer eleverne med alsidige aktiviteter, der giver dem en glæde ved bevægelse, de kan tage med sig resten af livet.

Lyst, glæde og dynamik

Selvom vi stiller høje krav, tror vi på, at lysten driver værket. Derfor skaber vi en dynamisk undervisning, hvor motivation og nysgerrighed er i centrum.

Vores dygtige medarbejdere møder eleverne med en anerkendende og omsorgsfuld tilgang. Vi ved, at gode relationer er afgørende for trivsel og læring. Her er lærerne i øjenhøjde med eleverne

Vi tror på, at glæde og drive er afgørende faktorer i ethvert succesfuldt fællesskab. Derfor arbejder vi for at skabe en kultur, hvor der er plads til både grin, alvor og alt derimellem. Når eleverne er engagerede og motiverede, opstår der en energi, der gør, at vi kan nå endnu længere – sammen.

En ordentlig og meningsfuld hverdag

Ordentlighed er en grundsten i vores værdier. Det handler om at gøre sit bedste, tage ansvar og behandle andre med respekt. Det handler om at skabe en hverdag, hvor der er plads til alle, og hvor vi sammen bygger en kultur, der er præget af tillid og tryghed.

Vores hverdag er samtidig meningsfuld. Vi sørger for, at eleverne kan se, hvorfor de gør, som de gør, og hvordan det bidrager til deres udvikling. Uanset om det handler om et projekt i klassen, en gymnastikopvisning eller en tur i naturen, skal eleverne føle, at de får noget værdifuldt med sig.

Naturen som klasseværelse

Naturen er en vigtig del af vores hverdag. Den danske natur tilbyder en uformel ramme for læring, refleksion og samarbejde. Her lærer eleverne ikke bare at sætte pris på omgivelserne, men også at tage ansvar for miljøet og bæredygtighed.

Livsoplysning: Hvem er du, og hvor vil du hen?

Livsoplysning handler om at kende sig selv og finde sin plads i verden. Gennem samtaler, fællessang og fortællinger får eleverne redskaber til at forstå både sig selv og deres omverden. De lærer at forholde sig til etiske og moralske spørgsmål og at tage ansvar for deres valg.

Demokratisk dannelse: En vigtig del af helheden

Vi lærer eleverne at være deltagende demokratiske medborgere. Det handler om at forstå samfundet, værdsætte frihed og respektere andres holdninger. Vi tager afstand fra diskrimination, ekstremisme og vold og arbejder aktivt med at skabe et inkluderende og ligeværdigt miljø, hvor alle kan føle sig betydningsfulde.

En skole med hjerterum, der sætter spor

Vi ønsker at give plads til både udvikling og nærvær. Her mødes eleverne med klare forventninger og en omsorgsfuld tilgang, der skaber grobund for personlig vækst. Vi tror på, at et trygt og inspirerende miljø gør eleverne i stand til at tage de næste skridt – både fagligt og menneskeligt.

Vi er mere end bare en skole – vi er et sted, hvor minder skabes, og fremtiden formes. Med et stærkt fokus på fællesskab, respekt, tillid og udvikling hjælper vi eleverne med at skabe en platform, så de får mulighed for at blomstre, reflektere og finde deres egen vej.

Vi vil, at alle skal være en del af fællesskabet – for så mange som muligt, skal det få så stor betydning, at det rækker langt ud over efterskoleåret.

På Debjerglund Efterskole vil vi gerne udvikle eleverne til robuste og ansvarlige unge mennesker. Mennesker med mod på livet, respekt for andre og lyst til at gøre en forskel. Det er dét, vi kalder værdifuldt.